
 

  

  

                                                     

  
                                                          ESTADO DO MARANHÃO  

                                                            PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE    
                                                                                 CNPJ: 01.598.547/0001-01  

  

  

  

                 

           

  

       AV. PRINCIPAL, S/N - CENTRO   

        FONE: (99) 3586-1117             

      RIBAMAR FIQUENE - MA  

PORTARIA Nº 018, DE 13 DE MAIO DE 2025 – SEMED. 

 

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDOR(A) 

PUBLICO(A) DO MUNICÍPIO DE RIBAMAR FIQUENE – MA 

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS” 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Estado do Maranhão, senhora 

HÉLIA MARIA SILVA NOGUEIRA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear a servidora pública municipal, Milde Ferreira Silva, ao cargo de 

Coordenadora do Programa Busca Ativa Escolar. 

Parágrafo único. A servidora nomeada no caput desempenhará as atividades inerentes 

à função de Coordenadora do Programa Busca Ativa Escolar sem a percepção de proventos 

adicionais, em virtude de já receber remuneração correspondente ao seu contrato. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Ribamar Fiquene – MA, 13 de maio de 2025. 

 

 

__________________________________________ 

HÉLIA MARIA SILVA NOGUEIRA 

Portaria nº 008/2025 - GAB 

Secretária Municipal de Educação 


		2025-05-13T16:22:29-0300




